平成 30年 5月 14日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 取締役社長 西川廣人

(コード番号 7201 東証第 1部)

問合せ先 IR部 常務執行役員 田川丈二

(TEL 045-523-5523)

オートモーティブエナジーサプライ株式会社との

会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ

平成 30 年 4 月 27 日付け「オートモーティブエナジーサプライ株式会社との会社分割の中止及び子会

社異動(株式譲渡)の延期に関するお知らせ」のとおり、当社は、平成 29年 8月 8日付「オートモーティブエ

ナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ」（以下、「平成 29年

8月 8日付お知らせ」といいます。）及び平成 30年 3月 20日付「(開示事項の一部変更)オートモーティブ

エナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ」に基づく一部内

容の変更に基づき、平成 30 年 4月 27日を効力発生日とする会社分割及びオートモーティブエナジーサ

プライ株式会社の株式の譲渡を予定しておりましたが、本取引実行に必要な条件が満たされなかったため、

GSR との間で本取引全体の効力発生を延期する合意し、これに伴い、当該会社分割を中止し、株式譲渡

を延期いたしました。

今般、当社は、本日開催の取締役会において、新たに、平成 29年 8月 8日付お知らせに記載した会社

分割と同内容の会社分割（以下、「本会社分割」といいます。）を下記日程で行うことを決議しましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

 平成 29年 8月 8日付お知らせにおける「I. 本会社分割について 2. 本取引の要旨 (1) 本取引の日

程」に記載の日程を、以下と差し替えることといたします。なお、平成 29年 8月8日付お知らせに記載

する内容について、その他重要な変更事項はございません。

I.本会社分割について

2. 本取引の要旨

(1) 本取引の日程

本取引にかかる取締役会決議日 平成 29年 8月 8日

本 最 終 契 約 締 結 日 平成 29年 8月 8日

本会社分割にかかる取締役会決議日 平成 30年 5月 14日

本 会 社 分 割 契 約 締 結 日 平成 30年 5月 14日

本 会 社 分 割 効 力 発 生 日 平成 30年 6月 29日（予定）

本 取 引 効 力 発 生 日 平成 30年 6月 29日（予定）

（注） 本会社分割は、それぞれ、当社及び AESCにおいて簡易吸収分割であるため、いずれも吸収分

割契約の承認に関する株主総会を開催いたしません。

以 上